ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П о с т а н о в л е н и е

                            от 9 октября 1995 г. N 977

                                     г. Москва

                 О подписании Протокола о товарообороте и платежах

                    между Правительством Российской Федерации и

                          Правительством Республики Куба

                                 на 1996-1998 годы

             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Принять  предложение  Министерства  внешних   экономических

        связей  Российской  Федерации  и  Министерства экономики Российской

        Федерации, согласованное с Министерством иностранных дел Российской

        Федерации  и  Министерством  сельского  хозяйства  и продовольствия

        Российской Федерации,  о подписании  Протокола  о  товарообороте  и

        платежах между Правительством Российской Федерации и Правительством

        Республики Куба на 1996-1998 годы, предусматривающего, в частности,

        закупки  в  Республике Куба в 1996 году около 750 тыс.  тонн,  1997

        году - около 1500 тыс.  тонн,  1998 году -  около  1750  тыс.  тонн

        сахара-сырца   для   государственных  нужд  на  условиях  встречной

        поставки на эквивалентную  стоимость  российской  нефти  на  основе

        внебюджетного финансирования.

             Одобрить проект этого Протокола (прилагается).

             Министерству внешних экономических связей Российской Федерации

        совместно с Министерством экономики Российской  Федерации  провести

        переговоры   с  Кубинской  Стороной  и  уточнить  объемы  встречных

        поставок нефти и сахара-сырца.

             Поручить Министерству  внешних экономических связей Российской

        Федерации  по  достижении   договоренности   подписать   от   имени

        Правительства  Российской  Федерации  указанный Протокол,  разрешив

        вносить в прилагаемый проект изменения  и  дополнения,  не  имеющие

        принципиального характера.

             2. Министерству  внешних   экономических   связей   Российской

        Федерации,    Министерству    экономики    Российской    Федерации,

        Министерству финансов Российской Федерации,  Министерству топлива и

        энергетики  Российской Федерации и Министерству сельского хозяйства

        и   продовольствия   Российской   Федерации   с   участием   других

        заинтересованных  министерств  и  ведомств  в  месячный срок с даты

        подписания   Протокола,   указанного   в   пункте   1    настоящего

        постановления,   внести   в   Правительство   Российской  Федерации

        согласованное предложение  по  механизму  его  реализации  в  части

        осуществляемых  на  основе  внебюджетного  финансирования встречных

        поставок нефти и сахара-сырца  в  предусмотренных  этим  Протоколом

        количествах.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин

             __________________________

             Без текста проекта Протокола